ב"כ המערער עו"ד עמיר חכם
ב"כ המשיבה עו"ד אילן וינדר ועו"ד מיכל כהן

פסק דין

הנשיא יגאל פליטמן

1. לפנינו ערעור על פסק דינו של בית הדין האזורי בתל אביב (השופטת אופירה דגן-טוכמכר ונציג הציבור מר רפאל וייס; תמ"א 4698/09), בו נדחתה תביעת המערער לתשלום גמול שעות נוספות לפי חוק **שעות עבודה ומנוחה** התשי"א - 1951 (להלן - **החוק** או **חוק שעות עבודה ומנוחה**).
2. על פי המסכת העובדתית כפי שנקבעה על ידי בית הדין אזי:
- א. המשיבה הינה קבלן כוח אדם המספק מלווים לכני צה"ל באמצעות עובדיו עפ"י הסכם התקשרות עם משרד הביטחון;
- ב. בין המשיבה למערער נחתם הסכם העסקה שתנאיו היו בהתאם לאמור בהסכם ההתקשרות.
- ג.

אשר לדעת חברי השופט איטח - די לי בכך שהסכים לתוצאה שדין הערעור להידחות.

השופט אילן איטח

1. בנסיבות העניין אני מסכים לתוצאה לפיה דין הערעור להידחות, אך זאת אך ורק מן הטעם כי הלכה למעשה השכר ששולם למערער לפי השיטה ההסכמית - קרי, לפי חוזה עבודתו, עולה על השכר שהיה על המשיבה לשלם למערער לו חל על המערער חוק **שעות עבודה ומנוחה**, התשי"א – 1951 (להלן – **החוק**). טרם שאתייחס לעניין זה אציין כי איני יכול להסכים לקביעה כי החוק אינו חל על העסקתו של המערער וכן איני מסכים כי מנסיבות העניין עולה כי תוספת המשמרות יועדה כתחליף לגמול עבור עבודה בשעות נוספות. להלן טעמי:

2. תחולת החוק - שאלת חלות החוק על מטפלים סיעודיים העסיקה לא מעט את הערכאות המשפטיות.

מעבר לשאלה הראייתית, מתעוררת השאלה מהו "השוק" אליו יש להתייחס – האם עובדי שכר המינימום המוכרים לנו מתיקי הסיעוד או שמא דווקא יתר עובדי המשיבה המועסקים באותם תנאי שכר גם מבלי לעבוד בשעות נוספות. כך או כך, דומה כי עמדה זו אינה מתיישבת עם התכלית של סעיף 5 לחוק הגנת השכר, תשי"ח – 1958. כך או כך וכפי שציינתי, במקרה זה אין הכרח להכריע בשאלה ואותר אותה בצריך עיון.

¹ דנג"ץ 10007/09 יולנדה גלוטן – בית הדין הארצי לעבודה (18.3.13) (להלן – דנג"ץ גלוטן).

בית הדין הארצי לעבודה

ע"ע 47114-03-13

3. תוספת המשמרות כגמול חליפי לגמול עבור עבודה בשעות נוספות – השאלה האם גמול המשולם לעובד הוא גמול שנועד להיות משולם בעד עבודתו בשעות נוספות היא קודם כל שאלה עובדתית.

השופטת נטע רות

1. אפתח ואומר כי בדומה לחברי הנשיא ולחברי השופט איטח אף אני בדעה כי דינו של הערעור להידחות. עם זאת, במחלוקת הנטושה בין חברי בנוגע להנמקתה של תוצאה זו בהחלט הפסיקה בדנג"ץ **יולנדה גלוטן נ' בית הדין הארצי לעבודה** (18.3.13) (להלן - **דנג"ץ גלוטן**) ובאי החלטת הוראות חוק שעות עבודה ומנוחה התשי"א - 1951 (להלן - **החוק**) על העסקת המערער - עמדתי דומה בעיקרה לעמדת הנשיא. משמע - אף אני סבורה כי התוצאה שלפיה, אין לחייב את המשיבה, **בנסיבות הספציפיות של מקרה זה**, בתשלום תמורה בעבור עבודה בשעות נוספות היא המתבקשת מפסיקתנו של בית המשפט העליון שבדנג"ץ **גלוטן ונימוקיה**, **לרבות הנימוקים המופיעים בדעת המיעוט שם**, המשמשים לעיתים על מנת להצדיק החלה דווקנית וצרה של הכרעת הרוב **באותו עניין** וזאת מהטעמים הבאים:

בשים לב לכך שהערות השופט אילן איטח והשופטת נטע רות, מביאות אותם לאותה תוצאה של פסק דין, הריני מצטרף לפסק הדין של הנשיא יגאל פליטמן.

בית הדין הארצי לעבודה

ע"ע 47114-03-13

גב' אושיק פלר

אני מצטרפת לתוצאת פסק הדין לפיה דין הערעור להידחות.

סוף דבר

לאור כלל האמור, הערעור נדחה בזאת ללא צו להוצאות.

ניתן היום, כ"ג חשוון תשע"ו (05 נובמבר 2015), בהעדר הצדדים וישלח אליהם.

נטע רות,
שופטת

אילן איטח,
שופט

יגאל פליטמן,
נשיא, אב"ד

גברת אושיק פלר,
נציגת ציבור (מעסיקים)

מר איתן כרמון,
נציג ציבור (עובדים)